k Ex cap.
vit. d. b. de
pec. mer. &
rem.

1 Tim. 1.

m Rom. 6.
7. & 8.
Coloss. 3.

5 Si n̄ quis per Iesu Christi Domini nostri gratiam, quæ in Baptismate confertur, reatum originalis peccati remitti negat; aut *b* etiam asserit non tolli totum id, quod veram & propriam peccati rationem habet; sed illud *c* dicit tantam radi, aut non imputari: anathema sit. in renatis enim nihil odit Deus: quia *d* nihil est damnationis ijs, qui verè *e* consepulti sunt cum Christo per Baptisma in mortem: qui *f* non secundum carnem ambulant, sed, *g* verem hominem exuentes, & *h* nouum, qui secundum Deum creatus est, induentes; innocentes, immaculati, puri, innoxij, ac Deo dilecti effecti sunt, *i* hæredes quidem Dei, cohæredes autem Christi, ita vt nihil prorsus eos ab ingressu cæli remoretur. Manere *i* autem in baptizatis concupiscentiam, vel fomitem, hæc sancta Synodus fatetur, & sentit: quæ cum ad lagonem relicta sit, nocere non consentientibus, sed vtiliter per Christi Iesu gratiam repugnantibus non valet: quinimò qui illegitime certauerit, coronabitur. Hanc concupiscentiam, quam aliquando *m* Apostolus peccatum appellat, sancta Synodus declarat Ecclesiam Catholicam nunquam intellexisse peccatum appellati, quod verè, & proprie in renatis pecca-

tum sit, a sed quia ex peccato est, & ad peccatum inclinatur. Si quis autem contrarium senserit; anathema sit. **1 Declarat** tamen hac ipsa sancta Synodus, non esse suae intentionis, comprehendere in hoc decreto, ubi de peccato originali agitur, beatam & immaculatam virginem Mariam, Dei genitricem; sed obseruandas esse constitutiones felicitis recordationis Xysti Papae IV. sub paenis in eis constitutionibus contentis, quas **2 innouat**.

*a Respicit e.
23. lib. 1. contra
tra 2. Epist.
Pelag. & alios
locos eiusdem.*

*b In extrau.
comm. lib. 2o
de reliq. &
vener. sanct.
cap. 2. Grano
nimis.
vide post
finem huius
libri.*

DECLARATIONES.

1. Declarat tamen hac, &c. Nemo, cuiuscumque ordinis, gradus vel dignitatis existat, in popularibus Concionibus, vel vbiicumque promiscua virorum & mulierum multitudo conuenire solet, de controuersia Conceptionis immaculatae Dominae nostrae ex alterutra parte disputare rationibus, vel doctorum auctoritate, alteram sententiam asserendo, & contrariam refellendo, aut impugnando, vel de hac ipsa questione cuiusuis pietatis aut necessitatis praetextu vulgari sermone scribere vel dictare praesumat. Qui contra fecerit, suspensionis poenam a diuinis absque noua declaratione ipso facto incurrat, si modò fuit in sacris constitutus, & quocumque praeterea gradu suae dignitate fungatur, illis omnibus sit ipso iure priuatus; & ad ea vel similia munera obtinenda, vel obeunda, perpetuae inhabilitatis, censurae, ipso etiam facto sit obnoxius: super quibus nisi à Romano Pontifice pro tempore existente dispensari, siue absolui non possit, & nihilominus alijs poenis, si opus fuerit, à proprio Praelato pro delicti mensura infligendis subiiciatur. Ita Pius V. extrauagant. incipiente *Super. Quam diu* tamen per Apostolicam Sedem altera pars definita non fuerit, oppositaque sententia condemnata, liceat viris doctis in publicis Academicis disputationibus, siue generalium, siue prouincialium Capitulorum (ubi alias inter sunt qui se capere possint, nec scandali vlla subest occasio) de illa questione disserere, & argumentis viramlibet partem, vel asserere, vel impugnare: dummodo tamen ne ultra velut erronea prauidetur, seruenturque illa omnia, quae à Sixto IV. praedecessore nostro monstrata sunt.